
l 

z<!>bacz mnie! 
fundacja 

Sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 -
Fundacja ZOBACZ MNIE 

Ust od Prezes Zarządu 

Szanowni Państwo, 

rok 2022 był dla nas wszystkich wyjątkowy. Wybuch wojny w Ukrainie przewartościował wiele kwestii, 

zmienił wiele postaw i uruchomił prawdziwą lawinę pomocy dla ofiar działań wojennych i dla 

uchodźców, którzy szukali schronienia w Polsce. Równ ież dla nas, dla Fundacji ZOBACZ MNIE, która 

do tej pory zajmowała się niemal wyłącznie niesieniem pomocy ciężko chorym i niepełnosprawnym 

dzieciom, był to rok zmian. 

Od zawsze podejmowaliśmy się najtrudniejszych wyzwań, więc dlatego od samego początku wojny w 

Ukrainie zaangażowaliśmy się w pomoc dla uchodźców. I mimo naszego doświadczenia, skala potrzeb 

i udzielanej pomocy była dla nas bezprecedensowa. Już trzeciego dnia po wybuchu wojny 

rozpoczęliśmy zbiórkę finansową na pomoc Ukraińcom. W wielką akcję włączyli się darczyńcy ze 

wszystkich stron świata - byli wśród nich zarówno stali sponsorzy naszej Fundacji, jak i zupełnie nowe 

firmy i przedsiębiorcy, którzy spontanicznie zaangażowali się w akcję pomocy. Zebrane pieniądze 

przeznaczyliśmy między innymi na zakup lekarstw, które dostarczaliśmy zarówno do punktów 

medycznych zlokalizowanych na granicy polsko-ukraińskiej jak i punktów recepcyjnych na dworcach, 

które przyjmowały pierwsze fale uciekinierów z wojny. Bardzo szybko rozpoczęliśmy również zbiórkę 

pieniędzy na zakup specjalistycznego sprzętu ortopedycznego, chirurgicznego i materiałów 

medycznych dla Instytutu Traumatologii i Ortopedii w Kijowie oraz Szpitali Ortopedycznych leczących 

rannych żołnierzy i cywili w innych miastach Ukrainy: we Lwowie, Równem i Chmielnickim. Na ten cel 

w ramach akcji 11Europejska Ortopedia dla Ukrainy" zebraliśmy i wydaliśmy 600 tysięcy złotych . 

W pierwszych dwóch tygodniach po wybuchu wojny zorganizowaliśmy miejsca noclegowe w 

mieszkaniach i domach należących do przyjaciół i sponsorów fundacji. W ten sposób znaleźliśmy 

miejsca dla ponad 100 matek i dzieci, które uciekły przed piekłem wojny w Ukrainie. 

Już w marcu, niewiele ponad trzy tygodnie po wybuchu wojny, wynajęliśmy nieużywany biurowiec w 

centrum Wrocławia i rozpoczęliśmy jego remont, żeby stworzyć w nim Dom Ukraiński. Po kolejnych 

trzech tygodniach i inwestycji o wartości blisko 1 miliona złotych mogliśmy dać tam schronienie 

pierwszym uchodźcom . Ośrodek uruchomiliśmy 11 kwietnia 2022 roku i w przeciągu kilku dni zapełn ił 

się 200 osobami. Po niewiele ponad miesiącu funkcjonowania podpisaliśmy umowę z urzędem miasta 

Wrocławia, na mocy której ze środków rządowych została nam przyznana dotacja na zapewnienie 

zakwaterowania, wyżywienia i zakup niezbędnych środków czystości dla mieszkańców Domu 

Ukraińskiego. 

Przez następne miesiące zagwarantowaliśmy uchodźcom z Ukrainy nie tylko bezpłatny dach nad głową 

i wyżywienie, ale też zapewniliśmy pracę kilkunastu dorosłym mieszkańcom, zorganizowaliśmy 

przedszkole dla najmłodszych, szkołę podstawową, pomoc psychologiczną oraz naukę języka 
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polskiego. Wszystkie ośrodki w Polsce starały się pomagać w każdy możliwy sposób, ale zakres pomocy 

udzielanej w Domu Ukraińskim był i nadal jest absolutnie unikatowy. 

Zawsze najważniejsze było dla nas inwestowanie w dzieci i zapewnienie im w tej trudnej sytuacji 

warunków do rozwijania swoich pasji. To dlatego przez całe wakacje organizowaliśmy dla dzieci 

półkolonie - warsztaty, zajęcia dodatkowe, wycieczki, wyjścia, spotkania z ciekawymi ludźmi . Nasze 

starania zostały zauważone i docenione przez UNICEF, który przyznał nam grant na kontynuowanie 

tej formuły pomocy w następnych miesiącach . Do końca 2022 roku dzięki tym środkom i dzięki 

zaufaniu, jakim obdarzyła nas ta międzynarodowa organizacja każdego dnia mogliśmy pomagać setce 

dzieci, które są mieszkańcami naszego Domu Ukraińskiego. Ze środków UNICEF sfinansowaliśmy 

również działanie Klubu Dziecięcego, w którym wykwalifikowane opiekunki zapewniały codziennie 

opiekę dla 20 dzieci w wieku przedszkolnym. W klubie zatrudnione zostały trzy mieszkanki Domu 

Ukraińskiego, które same są uchodźczyniami. Zajmowały się one dziećmi 5 dni w tygodniu przez 10 

godzin dziennie. Funkcjonowanie Klubu było ogromną pomocą dla mam, które przebywały w Domu 

Ukraińskim z małymi dziećmi, w tym czasie one same mogły podjąć pracę, czy uczęszczać na zajęcia 

m.in. z języka polskiego. 

Jesteśmy przekonani, że dzięki szerokiemu wachlarzowi wsparcia udało nam się stworzyć najlepsze 

standardy opieki nad uchodźcami z Ukrainy, którzy w Polsce znaleźli schronienie. 

W obliczu wojny wszystko, co się robi wydaje się być niewystarczające, ale mamy poczucie, że dal iśmy 

z siebie absolutnie wszystko, żeby uchodźcom zapewnić jak najlepsze wsparcie. To było ogromne 

wyzwanie, a delikatna natura tego przedsięwzięcia i szczególne potrzeby, z jakimi się spotkaliśmy, 

sprawiły, że prowadzenie tak wyjątkowego ośrodka dla uchodźców było dla nas szczególnym 

doświadczeniem. 

Niezależnie od akcji związanych z pomocą dla uchodźców angażujących cały zespół Fundacji ZOBACZ 

MNIE przez wiele miesięcy, Fundacja w 2022 roku bardzo intensywnie działała na rzecz pomocy ciężko 

chorym dzieciom, które mają w Polsce ograniczone możliwości leczenia. 

W 2022 roku skutecznie rozwijaliśmy działalność polsko-amerykańskiej rady onkologicznej do spraw 

guzów mózgu. Rada powstała dzięki ogromnemu zaangażowaniu profesora Mohameda 

Abdelbakiego z St. Louis w USA i lekarzy onkologów z Centrum Zdrowia Dziecka. Spotkania odbywa-ly 

i odbywają się nadal co miesiąc i do każdego z nich dołącza coraz więcej lekarzy z polskich szpitali z 

oddziałami onkologii dziecięcej. Rada tworzy sprzyjające warunki do budowania trwa-łych relacji między 

polskimi i amerykańskimi klinikami. Umożliwia też błyskawiczne poszukiwanie rekomendacji leczenia na 

całym świecie. Wszystko po to, aby mali polscy pacjenci mogli być leczeni jeszcze skuteczniej. 
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w 2022 roku wdrożyliśmy nowatorski Program Stypendialny „ZOBACZ MNIE dla onkologii dziecięcej", 

który realizujemy wspólnie ze szpitalem St. Louis Children's Hospital. To unikatowy projekt skierowany 

do polskich lekarzy onkologów, którzy specjal izują się w leczeniu guzów mózgu u dzieci. 

Zgłoszenia napłynęły z całego kraju, a całe postępowanie kwalifikacyjne było kilkuetapowe. Pierwszą 

edycję konkursu wygrała lekarka, która ukończyła specjalizację z zakresu onkologii i hematologii 

dziecięcej. Pani doktor odebrała z rąk wiceministra zdrowia dyplom i list gratulacyjny za najlepszy wynik 

w Polsce osiągnięty w 2020 r. w egzaminie specjalizacyjnym w dziedzinie onkologii i hematologii 

dziecięcej. 

Program Stypendialny stwarza możliwość odbycia intensywnego trzymiesięcznego szkolenia w 

amerykańskich szpitalach. Stypendyści mają wyjątkową okazję poznać amerykańskie protokoły leczenia 

guzów mózgu, tajniki pracy naukowej i badawczej związanej z neuroonkologią i z bliska zobaczyć, j ak 

na co dzień wygląda współpraca lekarzy z rodzicami małych pacjentów. To szansa na zdobycie 

doświadczenia nieporównywalnego z żadnym innym. Projekt jest w całości finansowany przez Fundację 

ZOBACZ MNIE. 

Rok 2022 to dla nas też inauguracja kolejnego przedsięwzięcia, które jest nie tylko szczególnie bliskie 

naszym sercom, ale ważne dla setek maleńkich dzieci, które co roku są porzucane w szpitalach lub 

odbierane biologicznym rodzicom. Fundacja ZOBACZ MNIE po ponad dwóch latach intensywnych 

przygotowań rozpoczęła tworzenie pierwszego na Dolnym Śląsku i trzeciego w Polsce Interwencyjnego 

Ośrodka Preadopcyjnego. Nasz projekt znalazł uznanie w oczach władz miasta Wrocławia, które 

przekazało na realizację tego przedsięwzięcia grunt pod budowę ośrodka. Tę wielką inwestycję 

zaplanowaliśmy z dbałością o najdrobniejsze szczegóły. W 2022 roku Fundacja ZOBACZ MNIE zleciła 

wykonanie i opracowanie projektu budowlanego IOP (Projekt Zagospodarowania Terenu i Projekt 

Architektoniczno - Budowlany), który był niezbędny do złożenia wniosku o pozwolenie na budowę. 

Przed końcem roku został opracowany również projekt techniczny. W październiku 2022 złożyliśmy 

wniosek o pozwolenie na budowę, a rozpoczęcie prac budowlanych planujemy w drugiej połowie 2023 

roku. 

IOP będzie miejscem, w którym znajdą opiekę dzieci od narodzin do pierwszego roku życia, porzucone 

w szpitalach, pozostawione w oknach życia lub odebrane rodzicom w wyniku interwencj i sądu i policji. 

To będzie pierwszy dom dla noworodków i niemowląt, w którym będą mogły poczekać na adopcję. 

To najczęściej dzieci wymagające szczególnie dużej troski - chore, niepełnosprawne lub z dysfunkcj ami, 

cierpiące na FAS, obciążone wadami genetycznymi, czy wcześniactwem . Te dzieci będą wymagać 

wczesnej diagnozy i fachowej opieki i rehabilitacji, co może znacznie poprawić ich stan i zwiększyć 

szanse na adopcję. 
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Po konsultacji z pracownikami dwóch innych Interwencyjnych Ośrodków Preadopcyjnych 

opracowaliśmy wraz z najlepszymi projektantami koncepcję budynku idealnie dostosowanego do 

potrzeb dzieci. Będą tam panować warunki bliskie domowym: przytulne, jasne wnętrza, kuchnia, 

jadalnia, łazienki i pokoje zabaw pełne barw, miękkich tkanin i zabawek. Sypialnie będą dwu- i 

trzyosobowe z fotelami dla opiekunów. Zaprojektowaliśmy tam gabinet terapii sensorycznej i 

fizjoterapii, gabinet lekarski i zabiegowy. Będą tam również dwa niezależne mieszkania d la rodzin 

adopcyjnych prZY.jeżdżających z odległych części Polski oraz świetnie zorganizowane zaplecze 

szkoleniowe do wsparcia rodzin adopcyjnych. 

Rok 2022 przyniósł nam wiele nowych wyzwań, ale pokazał też, że im większe projekty udaje nam s ię 

zrealizować, tym śmielsze możemy mieć plany na przyszłość. Jesteśmy gotowi do ciężkiej pracy i do 

pełnego zaangażowania - tak, żeby trwale zmieniać świat na lepsze. Rok 2022 pokazał, że stawiamy 

sobie ambitne cele i konsekwentnie je realizujemy, a zawsze przyświeca nam myśl o tym, żeby nieść 

pomoc tym najbardziej potrzebującym . 

Agnieszka Aleksandrowicz-Zdral 

Prezes Zarządu Fundacji ZOBACZ MNIE 
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Informacja dodatkowa na dzień 31.12.2022 

1. W 2022 roku w Fundacji nie wystąpiły żadne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu dłużnych instrumentów 
finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, jak również 
nie wystąpiły żadne zobowiązania dotyczące emerytur oraz zobowiązania na rzecz jednostek powiązanych 
lub stowarzyszonych. 

2. Fundacja nie udzieliła żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających 
i nadzorujących, a także nie zaciągnęła żadnych zobowiązań w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń 
wszelkiego rodzaju. 

3. Zmiany w wartościach środków trwałych, wartościach niematerialnych i prawnych oraz długoterminowych 
aktywach finansowych w ciągu roku obrotowego: 

W 2022 roku Fundacja poniosła nakłady na inwestycje w następujące środki trwałe oraz środki trwałe w 
budowie: 

► Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny- 695 996, 73 zł 
- poniesione nakłady obejmują koszty związane z projektami, koncepcjami i wynagrodzeniem 
inżyniera kontraktu, budowa Ośrodka na koniec 2022 roku była w fazie projektowej, a rozpoczęcie 
prac budowlanych przewidziane jest na Ili kwartał 2023 roku. 

► Dom Ukraiński - inwestycja w obcym środku trwałym - 419 036,87 zł 
- nakłady obejmują koszty związane z usługami budowlano-modernizacyjnymi wykonanymi 
w biurowcu udostępnionym pod prowadzony przez Fundację Dom Ukraiński. 

Wartość przyjętego do użytkowania środka trwałego: 419 036,87 zł. 

Wartość umorzenia w 2022 roku: 188 695,34 zł (amortyzacja liniowa indywidualna - zgodna 
z okresem ekonomicznej użyteczności). 

4. Podział zobowiązań według rodzaju o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie 
spłaty: 

Zobowiązania płatne: 

Wyszczególnienie zobowiązań 
do 1 roku 

powyżej 1 roku powyżej 3 roku powyżej 5 
do 3 lat do 5 lat lat 

Zobowiązania długoterminowe - - -
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 479849,70 - -
- z tytułu dostaw i usług 470 315,69 - -
- z tytułu podatków i ubezpieczeń społ. 7 790,00 ------ z tytułu wynagrodzeń 1605,68 ------ inne 138,33 

Razem zobowiązania 479849,70 - -

5. Podział należności według rodzaju o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie 
spłaty: 

Należności płatne: 

Wyszczególnienie należności 
do 1 roku 

powyżej 1 roku powyżej 3 roku powyżej 5 
do 3 lat do 5 lat lat 

Należności długoterminowe (razem) - - -
Należności krótkoterminowe, w tym: 12 898,12 . -
- z tvtułu dostaw I usłuR - - -
- z tytułu podatków i ubezpieczeń spot. 27,83 ------ z tvtułu wynagrodzeń - ------ inne 12 870,29 

C 

Razem należnoicl 12 łl98,12 - -

-
-
-

-

-
-
-

-
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6. Dane o wyniku finansowym I jego tródłach: 

Fundacja Zobacz mnie jest specyficznym rodzajem fundacji, ponieważ oprócz zbierania środków na ogólne 
cele statutowe, wypełnia swoją misję także poprzez prowadzenie Kont imiennych swoich podopiecznych. 

Konta imienne zgodnie z regulaminem służą do przyjmowania środków od darczyńc6w oraz 
ich wydatkowania na pomoc podopiecznym poprzez finansowanie procedur medycznych czy wsparcie 
finansowe zgodne ze statutem Fundacji. 

Mając na uwadze powyższe trzeba mieć świadomość, że na wynik finansowy Fundacji składają się: 
► wynik na transakcjach z kont imiennych podopiecznych (wpływy na konta imienne minus wydatki 

z kont imiennych) 
► wynik na pozostałej i statutowej działalności Fundacji (wpływy na ogólne cele statutowe Fundacji 

plus pozostałe przychody operacyjne i finansowe minus wydatki i koszty na pozostałe cele statutowe, 
pozostałe koszty operacyjne i finansowe). 

Zwrócić należy również uwagę na to, że w przypadku Fundacji wynik finansowy w dużym uproszczeniu, 
rozumiany jest jako środki pozostałe do wydatkowania na cele statutowe po zakończeniu roku obrotowego, 
tj. w latach następnych - szczególnie jeśli chodzi o wynik na kontach imiennych podopiecznych. 
Dodatkowo środki zgromadzone na kontach imiennych, zgodnie z prawem, są własnością Fundacji, 
ale mogą być wydatkowane tylko i wyłącznie na rzecz podopiecznych, do których należą. 

Szczególnym przypadkiem transakcji jest zamknięcie konta imiennego, które może być spowodowane 
jednym z poniższych powodów: 

- w przypadku zakończenia leczenia podopiecznego, 
- jeżeli w ciągu jednego roku na koncie imiennym nie odnotowano żadnej operacji, 
- na skutek śmierci podopiecznego, 
- w przypadku cofnięcia zgody wyrażonej w „Oświadczeniu RODO", o którym mowa w§ 7 Pkt. 1 powyżej 

lub niewyrażenia zgody na brzmienie Regulaminu, 
- na pisemny wniosek Opiekuna konta imiennego. 

Zgodnie z regulaminem kont imiennych środki zgromadzone na kontach podopiecznych, które zamknięto w 
trakcie 2022 roku w kwocie 8 626 413,78 PLN (w tym: salda lat ubiegłych: 6 442 589,18 PLN; salda Kont 
Imiennych z roku 2022: 2 183 824,60 PLN} zostały przeksięgowane na ogólne konto Fundacji, w tym 
odpowiednio na Fundusz Statutowy i przychody ogólne, do wykorzystania zgodnie z jej statutem. 
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Zważywszy na wyżej wymienione czynniki wynik finansowy przedstawia się następująco: 

Rachunek zysków I strat 
01.01.2022 - 31.12.2022 01.01.2021- 31.12.2021 

(PLN) (PLN) 

A. Przychody z działalności statutowej 23 954 964,33 31 707 927,82 

1. Wpływy na konta Imienne podopiecznych 15 294 103,03 28 471 386,17 

2. Wpływy na ogólne cele statutowe 8 660 861,10 3 236541,65 

Ili. Przychody z pozostałej działalności statutowej - -
B. Koszty działalnokl statutowej 18 261 727,36 16 884 476,42 

1. Wydatki z kont imiennych podopiecznych 12 041 646,68 16 187 436,43 

2. Wydatki na ogólne cele statutowe 6220080,68 697039,99 

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) 5 693 236,97 14 823 451,40 
(kwota pozostała do wydatkowania) 

1. Zysk - konta imienne 3 252 456,35 12 283 949,74 

2. Zysk - ogólne cele statutowe 2440 780,62 2 539501,66 

D. Przychody z działalności gospodarczej - -
E. Koszty działalności gospodarczej - -
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) - -
G. Koszty ogólnego zarządu 442 289,00 338612,41 

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) 5 250 947,97 14 484 838,99 

I. Pozostałe przychody operacyjne 2 085,34 215,08 

J. Pozostałe koszty operacyjne 2140,39 63,63 

K. Przychody finansowe 323,42 0,00 

L Koszty finansowe 92,04 2 529,89 

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 5 251124,30 4482460,55 

N. Podatek dochodowy - 12,00 

O. Zysk (strata) netto (M-N) 5251124,30 14 482 448,55 

1. Zysk netto - konta imienne (A.aa. - B.aa.) 3 252456,35 12 283 949,74 

2. Zysk (strata) - ogólne cele statutowe (O - O.aa.) 1998 667,95 2198498,81 

Uwaga: Kwota z pozycji A. 1. została pomniejszona o wartość 2 183 824,60 PLN (wpływy na konta imienne 

z 2022 roku) - środki zostały przekazane z konta imiennego na konto ogólne Fundacji, zgodnie 

z podpisanymi uchwałami (zostały ujęte w pozycji A. 2.). 

Wpływy na Konta imienne obejmują : 

- wpływy z 1% podatku: 

- wpływy ze zbiórek publicznych: 
- wpływy na subkonta podopiecznych: 

934 957,76 PLN 
54 984,55 PLN 

14 304160,72 PLN 
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7. Dane o tródłach zwiększenia I sposobie wykorzystania funduszu statutowego oraz pozostałych funduszy: 

Przewidywany po 
01.01.2022 -

Fundusz statutowy podzlale zysku za 01.01.2021-

2022 
31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PLN) 

1. Stan na początku roku 1334124,65 2803471,06 28529,88 

2. Zwiększenia 1998 667,95 8641087,99 2n4941,18 

- podział wyniku finansowego za 2020 rok - - 32 613,18 

- przeksięgowanie w związku z - 6442 589,18 2 742 328,00 

zamknięciem Kont imiennych 

- podział wyniku finansowego za 2021 rok - 2198 498,81 -

- podział wyniku finansowego za 2022 rok 1998 667,95 - -
2. Zmniejszenia - 10 110 434,40 -

- podział wyniku finansowego za 2020 rok - -

- przeksięgowanie na utworzony Fundusz - 10 ooo 000,00 -
Budowy lOP 

- przeksięgowanie na Fundusz Kont - 110434,40 -
imiennych 

3. Stan na koniec roku (1+2-3) 3 332 792,60 1334124,65 2803471,06 

Przewidywany po 
01.01.2022 - 01.01.2021 -

Fundusz Kont Imiennych podziale zysku za 
31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PLN) 

2022 

1. Stan na początku roku 10 795 848,18 4843991,n 206814,20 

2. Zwiększenia 3 252456,35 12 394 445,64 7 379 505,52 

- podział wyniku finansowego za 2020 rok 7 379505,52 

- podział wyniku finansowego za 2021 rok - 12 283 949, 74 -
- podział wyniku finansowego za 2022 rok 3 252 456,35 -
- przeksięgowanie z Funduszu 110434,40 -

statutowego 

- inne korekty 61,50 

2. Zmniejszenia - 6442 589,18 2 742328,00 

- przeksięgowanie w związku z 6442 589,18 2 742 328,00 
zamknięciem kont imiennych 

3. Stan na koniec roku (1+2-3) 14 048 304,53 10 795 848,18 4843991,n 

Przewidywany po 
01.01.2022 - 01.01.2021 -

Fundusz Budowy IOP podziale zysku za 
31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PLN) 

2022 

1. Stan na początku roku 10 ooo 000,00 - -
2. Zwiększenia - 10 ooo 000,00 -

- przeksięgowanie z Funduszu - 10 OOO 000,00 -
statutowego 

2. Zmniejszenia - - -

3. Stan na koniec roku (1+2-3) 10 ooo 000,00 10 OOO 000,00 . 

Fundusz Budowy Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego (Fundusz Budowy IOP) powstał zgodnie z 

uchwałą Rady Fundacji z dnia 19.12.2022 roku. 
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8. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: 

- Fundacja na dzień 31.12.2022 roku nie wykazuje biernych rozliczeń międzyokresowych, rozliczenia czynne 
natomiast obejmują: 

► ubezpieczenia mienia - stan na dzień 31.12.222: 2 850,32 PLN 

► ubezpieczenia OC osobowe -stan na dzień 31.12.222: 1375,03 PLN 

9. lnfonnacjach o uzyskanych przychodach: 

Rodzaj przychodu 01.01.2022 - 01.01.2021 -
31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PlH) 

1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego ogółem, 
23 954 964,33 31 707 927,82 wtym: 

a) 1% podatku 1282 866,78 -
b) przychody ze zbiórek publicznych 67 362,04 153 983,79 
c) darowizny od osób prawnych 1313 389,22 125 834,22 

d) środki przekazane przez inne fundacje 13 793 602,34 26 898 889,56 

e) darowizny od osób fizycznych 4 656 030,09 4 366 720,25 
- w tym od fundatorów: 86 300,00 500000,00 

f) dotacje 2 837113,86 -
► dotacje z Gminy Wrocław - utrzymanie Domu Ukraińskiego 2 763 812,48 -
► dotacje z Gminy Wrocław - zajęcia aktywizacyjne i inne wsparcie 

dla uchodźców 73 301,38 -
g) granty 4 600,00 162 500,00 
h) zasiłki celowe -
i) inne przychody statutowe - -
j)inne - -

2. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego - -
3. Przychody z działalności gospodarczej - -
4. Pozostałe przychody 2085,34 215,08 
5. Przychody finansowe 4070,42 2166,30 

- różnice kursowe z wyceny (niezrealizowane) 3 973,82 2166,30 

Razem przychody (1+2+3+4+5) 23 961120,09 n no309,20 

10. Przychody Fundacji w podziale na rodzaj i cele: 

Rodzaj przychodu 01.01.2022 - 01.01.2021 -
31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PlH) 

1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego ogółem, 
23 954 964,33 31 701927,82 wtym: 

a) 1 % podatku 1 282 866,78 -
► na konta imienne podopiecznych 975 781,55 -

► na konto ogólne Fundacji 307 085,23 -
b) zbiórki publiczne 67 362,04 153 983,79 

► na konta Imienne podopiecznych 54 984,55 153 983,79 

► na konto ogólne Fundacji 12 377,49 -
c) wpłaty na konkretny cel 19 081183,12 30 512 036,55 

► konta imienne podopiecznych 16 487 985,32 30 506416,55 

► pomoc Ukrainie 2 530 077,55 -
► ogród sensoryczny - 20,00 

► ośrodek preadopcyjny - 5600,00 
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► leczenie stomatologiczne 63120,25 -
d) wpłaty na ogólne cele statutowe Fundacji 681 838,53 879407,48 

e) dotacje 2 837113,86 -

► dotacje z Gminy Wrodaw - organizacja tymczasowego 
2 763 812,48 

zakwaterowania i wyżywienia w Domu Ukraińskim 
-

► dotacja z Gminy Wrocław - zajęcia letnie dla dzieci z Domu 
16 579,76 

Ukraińskiego 
-

► dotacja z Gminy Wrocław/UNICEF - Klub dziecięcy w Domu 
51 663,83 

Ukraińskim 
-

► dotacja z Gminy Wrocław/UNICEF - zajęcia świąteczne w Domu 
Ukraińskim 

5 057,79 -
f) granty 4 600,00 162 500,00 

2. Przychody z odpłatnej dzlatalnoścl pożytku publicznego - -
3. Przychody z działalności gospodarczej - -
4. Pozostałe przychody 2 085,34 215,08 

S. Przychody finansowe 4070,42 2166,30 

- różnice kursowe z wyceny (niezrealizowane) 3 973,82 2166,30 

Razem przychody (1+2+3+4+5) 23 961120,09 31 no309,20 

11. lnfonnacja o kosztach poniesionych przez organizację 

Rodzaj kosztu 
01.01.2022 - 01.01.2021-

31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PLN) 
1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku 

18 261 727,36 16 884 476,42 
publicznego, w tym: 

a) amortyzacja 188 695,34 -
b} zużycie materiałów i energii 1681494,20 123608,64 
c) usługi obce 13 361 010,83 15 081 315,37 
d) podatki i opłaty 25 352,90 2,00 
f) wynagrodzenia 872 500,87 263036,79 
g) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 170 738,76 63155,39 
h} pozostałe 1961934,46 1353358,23 

2. Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku - -publicznego, w tym: 
3. Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych - -
4. Koszty działalności gospodarczej - -
5. Koszty ogólne10 zarządu 442 289,00 338612,41 

a) amortyzacja -
b) zużycie materiałów i energii 149,99 4 757,99 
c) usługi obce 101070,99 45 727,75 
d) podatki i opłaty 217,00 367,00 
e) wynagrodzenia 301 923,91 251 758,31 
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 38 927,11 36001,36 
g) pozostałe - -

6. Pozostałe koszty 2140,39 63,63 
7. Koszty finansowe 3839,04 4 696,19 

Razem koszty (1+2+3+4+5+6+7) 18 709 99S,79 17 221848,65 
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12. Koszty Fundacji w podziale na rodzaj finansowania I cele: 

Rodzaj finansowania 01.01.2022 - 01.01.2021 -
31.12.2022 (PLN) 31.12.2021 (PLN) 

1. Koszty sfinansowane 1" podatku 403908,13 -
► koszty dotyczące podopiecznych 225 247,77 -
► ogólne koszty statutowe Fundacj i koszty ogólne 178660,36 -

2. Koszty sfinansowane zbiórką publiczn11 47088,51 99 230,82 

► koszty dotyczące podopiecznych 4 586,34 99230,82 

► ogólne koszty statutowe Fundacj i koszty ogólne 42 502,17 -
3. Koszty sfinansowane wpłatą na konkretny cel 14 202 045,64 16 088 225,61 

► koszty dotyczące podopiecznych 11 773 896,74 16 088 205,61 

► pomoc Ukrainie 2428148,90 -
► ogród sensoryczny - 20,00 

4. Koszty sfinansowane wpłatami na cele ogólne fundacji n2950,6S 539322,86 

► koszty dotyczące podopiecznych 26 067,29 1998,60 

► ogród sensoryczny - 3430,00 

► renowacja boiska wielofunkcyjnego - 35 961,27 

► konferencja onkologiczna - 29718,62 

► zajęcia letnie dla dzieci z Domu Ukraińskiego - część 

finansowana przez Fundację 
5 343,00 

► pozostałe koszty statutowe, w tym: 741540,36 468171,32 
✓ zakup materiałów i usług na akcje fundacji 18403,66 9 322,89 
✓ zakup materiałów i usług na rzecz podopiecznych 27 987,08 13 612,76 
✓ artykuły biurowe 30 638,17 17 316,40 
✓ zakup materiałów i usług obcych związanych z działalnością 

fundacji 109452,95 29127,45 

✓ wynagrodzenia 387 615,41 316450,44 
✓ przekazane darowizny 42 840,57 68000,00 
✓ promocja 108005,24 5 816,67 
✓ pozostałe 6 724,63 8524,71 
✓ ubezpieczenia 9 872,65 

5. Koszty administracyjne sfinansowane wpłatami na cele ogólne 
442 289,00 338612,41 fundacji i fundusz statutowy 

5. Koszty sfinansowane dotacjami 2837113,86 -
► dotacje z Gminy Wrocław - organizacja tymczasowego 

zakwaterowania i wyżywienia w Domu Ukraińskim 2 763 812,48 -
✓ organizacja tymczasowego zakwaterowania 937 332,55 -
✓ organizacja całodziennego wyżywienia 1 788068,97 -
✓ zapewnienie środków czystości i higieny 38410,96 -

► dotacja z Gminy Wrocław - zajęcia letnie dla dzieci z Domu 
Ukraińskiego 16 579,76 -
✓ zajęcia artystyczne, animacje, terapie 12 486,25 -
✓ wydarzenia i wycieczki 4 093,51 -

► dotacja z Gminy Wrocław/UNICEF - Klub dziecięcy w Domu 
Ukraińskim 51 663,83 -
✓ wynagrodzenia 34 813,83 -
✓ wyposażenie I materiały 5 000,00 -
✓ zajęcia 11350,00 -
✓ pozostałe 500,00 -

► dotacja z Gminy Wrocław/UNICEF - zajęcia świąteczne w Domu 
Ukra ińskim 5 057,79 -
✓ materiały 1 813,79 -
✓ organizacja warsztatów 2 250,00 -
✓ poczęstunek 994,00 -
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6. Koszty sfinansowane grantami 4600,00 162500,00 

- ogród sensoryczny - 15 000,00 
- renowacja boiska wielofunkcyjnego . 110000,00 

- konferencja onkologiczna - 13000,00 
- pozostałe koszty statutowe, w tym: 4 600,00 24 500,00 

- zakup materiałów i usług na rzecz podopiecznych 4 600,00 20000,00 
- przekazane darowizny . 4 500,00 

Razem koszty (1+2+3+4) 18 709 995,79 17 227 848,65 

13.lnformacja o liczbie zatrudnionych z podziałem według stanowisk 

Przeciętna liczba 
Liczba zatrudnionych na 

Wyszcze&ólnienie zatrudnionych w roku 
obrotowym wg etatu 

koniec roku obrotowego 

1. Pracownicy zatrudnieni bezpośrednio w 
3,25 

działalności statutowej 

2. Pracownicy administracyjno-biurowi 2 

3. Razem zatrudnienie (1+2) 5,25 
, 

14. Informacja o łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych w roku obrotowym 

Wyszczególnienie 

1. Wynagrodzenia wypłacone pracownikom, w tym: 

a) wynagrodzenia zasadnicze 
b) nagrody 
c) premie 
d) inne świadczenia (ekwiwalenty, benefity) 

2. Wynagrodzenia wypłacone członkom zarządu i innych organów 
organizacji za pełnione funkcje 

a) wynagrodzenia zasadnicze 

b) nagrody 
c) premie 
d) inne świadczenia (benefity) 

3. Wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło 

a) umowy zlecenia i o dzieło do obsługi Domu Ukraińskiego 

b) pozostałe umowy zlecenia i o dzieło 

4. Razem wynagrodzenia (1+2+3) 

15. Informacja o udzielonych pożyczkach, gwarancjach i poręczeniach 

- Fundacja nie udzielała pożyczek, gwarancji i poręczeń . 

01.01.2022 -
31.12.2022 (PLN) 

414158,66 

411523,35 
-
-

2 635,16 

291306,99 

290 845,80 
-
-

461,19 

466215,13 

454 941,21 

11273,92 

1171680,78 

3 

2 

5 

01.01.2021 -
31.12.2021 (PLN) 

263036,79 

263036,79 
-
-

-
245212,31 

245 212,31 

-
-
-

6546,00 

-
6546,00 

514795,10 
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16. Informacja o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych 

Nazwa banku 
31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 

(PLN) (w walucie obcej) (PLN) 

Santander Bank Polska PLN (0834] 1134472,00 -
Santander Bank Polska PLN (1844] 308883,66 1222 971,40 

Santander Bank Polska PLN [4104) 24 897 733,27 20 631 511,54 

Santander Bank Polska PLN [9459] 274 308,37 206946,33 

Santander Bank Poiska PLN [6616] 86 236,24 -

Santander Bank Polska EUR [1859] 164135,29 34 997,61 EUR 33 049,08 

Santander Bank Polska USD [2387] 

Razem: 

17. Informacja o posiadanych obligacjach 

- Fundacja nie posiada obligacji. 

48 533,06 11 025,73 USD 

26 914 301,89 

18. Informacja o posiadanych udziałach i akcjach w spółkach prawa handlowego 

- Fundacja nie posiada udziałów i akcji w innych podmiotach. 

19. Informacja o nabytych nieruchomościach i pozostałych środkach trwałych 

46 018,07 

22 140 496,42 

- Fundacja w 2022 roku nie nabyła żadnych nieruchomości oraz środków trwałych, natomiast z nakładów 
poniesionych na remont i wykończenie budynku biurowego, w którym mieści się Dom Ukraiński powstała 
Inwestycja w obcym środku trwałym o wartości początkowej 419 036,87 PLN. 

- Fundacja poniosła również nakłady na środek trwały w budowie, którym jest Interwencyjny Ośrodek 
Preadopcyjny. 

Obie inwestycje opisane są w punkcie 3. 

20. Informacja o tendencjach zmian w przychodach i kosztach oraz składnikach majątku i źródłach ich 
finansowania 

- Rok 2022 był czwartym rokiem działalności Fundacji, dlatego wydawać by się mogło, że nieco dokładniej 
możemy odnieść się do obrazu finansowego Fundacji i jego tendencji, jednak nieprzewidywalność zmian 
geopolitycznych, zagrożeń medycznych i jak się okazało wojennych bardzo wpłynęła na wszelkie aspekty 
działalności Fundacji. 

W porównaniu z rokiem poprzednim przychody Fundacji były prawie o jedną trzecią niższe, na co miały wpływ 
dwa główne czynniki: 
- nagły wybuch wojny w Ukrainie i przekierowanie wszelkich działań pomocowych większości darczyńców w 
stronę uchodźców i pomocy na terytorium Ukrainy, 
- mniejsze wpływy ze zbiórek na podopiecznych Fundacji spowodowane zmniejszonym zapotrzebowaniem 
na wydatki związane z procedurami medycznymi, na co miały też wpływ kwoty skumulowane na kontach 
podopiecznych z lat poprzednich. 

Koszty Fundacji natomiast utrzymały się na podobnym poziomie, ponieważ, tak jak w latach poprzednich 
działalność Fundacji opierała się głównie na pomocy podopiecznym, finansowaniu kosztów ich leczenia, 
rehabilitacji, które z roku na rok stają się co raz droższe. 
Znaczną część wydatków stanowiły również koszty pomocy Ukrainie, w którą to pomoc Fundacja Zobacz mnie 
zaangażowała się już od pierwszych dni po wybuchu wojny. 
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Fundacja finansowała i współfinansowała pobyt uchodfców w stworzonym w centrum Wrocławia Domu 

Ukraińskim, koszty związane z aktywizacją, nauką, pomocą psychologiczna, a także koszty transportów 

artykułów medycznych i ratunkowych potrzebnych na terenach wojennych. 

W 2022 roku dzięki działaniom Fundacji zatrudnienie choćby na chwilę znalazło ok. 30 uchodfców. 

Znaczny wpływ na przychody i koszty jednostki miała również pędząca w górę inflacja, z miesiąca na miesiąc 

można było zauważyć znaczące wzrosty cen wszelkich produktów i usług, co z jednej strony wpływało na 

wysokie koszty ponoszone przez Fundację, a z drugiej niskie przychody od darczyńców, których też dotyczyło 

to zjawisko. 

Fundacja w roku objętym sprawozdaniem poniosła nakłady finansowe na dwie znaczące inwestycje. Jedną z 

nich był remont i wyposażenie Domu Ukraińskiego, a kolejną rozpoczęcie projektu o znacznej wartości, 

którym będzie budowa Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego znajdującego się na terytorium Wrocławia. 

Do dnia 31.12.2022 Fundacja poniosła na ten projekt nakłady w wysokości 695 996, 73 PLN. 

Tak, jak w roku ubiegłym na kontach bankowych Fundacji na koniec roku zgromadzone zostały znaczne sumy 

środków pieniężnych, wynikające z kwot pozostających do dyspozycji podopiecznych a także skumulowanych 

zysków przeznaczonych na inwestycje przewidziane w latach kolejnych. 

21. Wyjaśnienie różnic pomiędzy wynikiem finansowym i dochodem podatkowym: 

Przychody bilansowe: 23 n2 657,23 PLN 

- wartość dotacji rozliczanej międzyokresowo ujętej księgowo w okresie bieżącym a 

podatkowo w okresach poprzednich -

+ wartość otrzymanych nieodpłatnych świadczeń 33 246,31 

- pozostałe przychody niepodatkowe 0,46 

- różnice kursowe niezrealizowane 290,99 

Przychody podatkowe: 23 805 903,54 PLN 

Koszty bilansowe: 18 521 532,93 PLN 

- koszty realizacji zadań statutowych- działalność nieodpłatna (nie 

poniesione w celu osiągnięcia przychodu) 18 077011,50 

- pozostałe koszty niepodatkowe 91,18 

Koszty uzyskania przychodu: 444 430,25 PLN 

Dochód podatkowy: 23 361 473,29 PlN 

- dochód przeznaczony na realizacje celów statutowych 23 361 473,29 

Podstawa opodatkowania O,OOPLN 

Podatek O,OOPLN 

22. Wydatkowanie 1% 

- w okresie sprawozdawczym Fundacja otrzymała środki pochodzące z 1% podatku w wysokości: 

1282 866,78 PLN 

Wydatki poniesione z tego tytułu to: 

Rodzaj wydatku Wartość w PLN 

✓ Koszty leczenia, rehabllitacji, wydatków związanych z ochroną życia i zdrowia 225 247,77 

podopiecznych 
✓ Koszt kampanii reklamowych i promocji 178660,36 

Razem 403 908,13 



z(!$bacz mnie! 
fundacjo 

Sporządzono dnia: 16.06.2023 

r.2 Paulinq_~ieliń. ska 
l1~ CLJ~j~ 

Główna Księgowa 

Osoba sporządzająca sprawozdanie 

Sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 IElł! 
Fundacja ZOBACT MNIE 

Agnieszka Aleksandrowicz-Zdral 

~~ 
Fundacja ZOBACZ MNIE 

~~ 
Fundacja Z~E 

Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu 
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